
 
 
 

 
 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 8 

Riunione del 9 novembre 2005   
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI    PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO  COMPONENTE 
             - Avv. Antonio     AMATO         COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro  Segretaria   

 32.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI; 
- ASS. FRIGOR CARNI VOLLEY SOVERATO 

n.p.Presidente p.t. 
- ANTONIO MATOZZO n.q. Presidente p.t. ASS. 

FRIGOR CARNI VOLLEY SOVERATO 
La Commissione Giudicante Nazionale 

- esaminati gli atti e valutati i documenti; 
- preso atto che la Frigorcarni ha omesso di dare esecuzione al lodo 

arbitrale reso in data 15-10-04, tra Di Marco Francesco e 
l’Associazione Frigorcarni Volley Soverato, che ha condannato 
quest’ultima al pagamento in favore di Di Marco Francesco, della 
somma di € 4.500,00, oltre le spese di funzionamento del Collegio 
Arbitrale, nonché quelle di difesa; 

-  ritenuto che il denunziato inadempiente si pone in aperta violazione 
degli artt. 2 RAT e 119 R.G.; 

- ritenuto altresì che, nel caso di specie, l’inadempimento nel quale è 
incorsa l’Associazione Frigorcarni, essendo la responsabilità anche 
alla persona del Presidente Matozzo Antonio, determinando la 
violazione in capo a quest’ultimo degli artt. 19 RAT e 119 R.G.; 

P.Q.M. 
Determina in € 1.000,00 la sanzione pecuniaria a carico dell’Associazione 
Frigorcarni Volley Soverato, nonché infliggere a carico di Matozzo 
Antonio – Presidente p.t. di quest’ultima, la sanzione della sospensione da 
ogni attività federale per mesi 1. 

Affisso il 17 novembre 2005 
                                     
   ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 




